
R É S U M É S T A T I S T I Q U E D E S P R O G R È S D U CANADA.—suite. 

E l émen t s . 1881. 

Finances provinciales— 
Tota l , recet tes ordinaires. . 
To ta l , dépenses ordinaires. . 

Billets e n circulation— 
Billets de banques 
Bi l le ts du Dominion 

B a n q u e s à charte 
Capi ta l versé 
Actif 
Passif (à l'exclusion du capital 

e t des réserves) 
Dépôts remboursables à vue . . . 
Dépôts remboursables après 

avis 

To ta l , dépôts2 S 

B a n q u e s d'épargne— 
Dépôts aux bureaux de poste. . 
D e l ' E t a t 
Spéciales 

Compagnies de prêts3 

Actif .'. 
Passif 
Dépôts 

Compagnies fiduciaires— 
Actif des actionnaires $ 
P lacements en f idé icommis— $ 

Assur. - inecndie (Puissance)— 
Montant des assurances 31 dêc. $ 
P r imes encaissées dans l 'année S 

Assur. - incendie (provinces)— 
Montant des assurances 31 déc. $ 
P r imes encaissées dans l 'année $ 

Assurance-vie (Puissance)— 
Montant des assurances 31 déc. $ 
P r imes encaissées dans l 'année $ 

Assurance-vie (provinces)— 
Montant des assurances 31 déc. S 
Pr imes encaissées dans l 'année $ 

I n s t r u c t i o n publ ique— 
Elèves inscrits .nomb 
Moyenne quotidienne d 'ass i 

dui té " 
Professeurs et instituteurs " 
T o t a l des dépenses $ 

6,090,783: 

5,180,872-

20,914,637 

37,095,340 
125,273,631 

80,250,974 

7,858,698 
8,119,701 

28,516,692 

59,534,977 
200,613,879 

127,176,249 

10,693,815 
11,628,353 

33,061,042 
16,176,! 

60,700,697 
269,307,032 

187,332,325 

11,286,792 
12,023,944 

31,456,297 
20,372,196= 

62,043,173 
320,937,643 

232,338,086 

14,074,991 
14,146,059 

50,601,205 
27,898,5095 

67,035,615 
531,829,324 

420,003,743 
95,169,631 

221,624,664 

56,287,391 94,346,481 148,: 193,616,049 349,573,327 

2,497,260 
2,072,037 
5,766,712 

8,392,464 
8,392,464 
2,399,136 

228,453,784 
2,321,716 

45,825,935 
1,852,974 

6,208,227 
9,628,445 
7,685,888 

73,906,638 
71,965,017 
13,460,268 

462,210, 
3,827,116 

103,290,932 
3,094, 

21,738,648 
17,661,378 
10,982,232 

125,041,146 
123,915,704 
18,482,959 

759,602,191 
6,168,716 

261,475,229 
8,417,702 

28,932,930 
17,866," " 
14,459,833 

143,887,377 
143,296,284 
19,404,878 

845,574,352 
7,075,850 

327,814,465 
10,604,577 

13,559 

891,000 

18,016 

995,000 

23,718 

39,950,813 
16,098,144 
19,125,097 

158,523,307 
158,523,307 
20,756,910 

1,038,687,619 
9,650,348 

463,769,034 
15,189,854 

1,083,000 

669,000 
27,126 

11,044,925 

Moyenne , 1869-1872. 2Y compris dépôts effectués ailleurs qu 'au Canada de 1901 à 1924. 3 Y 
compris compagnies de construction et fiduciaires (1871-1911). 4Les chiffres de 1924 sont sujets à révi
sion. 5Au 30 juin. 


